

غرب اقتدار ایران را اعتراف می‌کند، برخی داخلی‌ها استار!

بر خلاف یک جریان سیاسی در داخل کشور که تلاش می‌کند

توانمندی و اقتدار ایران در عرصه داخلی و بین‌المللی را کمتر از اندازه واقعی نشان دهد، موضع‌گیری‌های فراوانی را می‌توان از مقامات و رسانه‌ها و اندیشکده‌های زیادی جست‌وجو کرد که ضمن اعتراف به ناتوانی در مواجهه با کشورمان بر بلااثر بودن تحریم‌های ضدایرانی نیز صحنه گذاشته‌اند.

در یکی از آخرین نمونه‌ها پایگاه مشهور امریکن کانسروتو، با انتشار گزارشی با تیتُر «زمانی که کشورهای جعلی به جنگ می‌روند»، با اشاره به اینکه عربستان و متحدانش را نمی‌توان کشور نامید، شکست ایران را به‌دلیل عدم اصلاحات سیستم‌های حکومتی کشورهای عرب منطقه، غیرممکن می‌داند و می‌نویسد: «کشورهای حاشیه خلیج فارس آبرای آنکه دیوار بوم‌بازند باید فراتر از مشکلاتی مانند نیروی کار و مسائل مالی را در نظر بگیرند. آنها باید اصلاحات سیاسی را بپذیرند؛ اصلاحاتی که به مردمانشان نقش و سهم برجسته‌ای در جامعه می‌دهد. در نهایت، بهترین راه برای شکست ایران، ارائه یک فلسفهٔ حکومتی متعادل‌کننده و یک احساس واقعی اجتماعی است که اکنون کشورهای پادشاهی حاشیه خلیج فارس] - که متحدان نزدیک امریکا در منطقه‌اند- فاقد آن هستند.»امریکن کانسروتو در حالی شکست ایران را غیرممکن می‌داند که بسیاری

از مقامات رسمی امریکا نیز در تریبون‌های عمومی بارها به این مسئله اذعان داشته و خواهان تغییر رویه مقابله مستقیم باایران و تغییر رویکرد به «جنگ نرم» در مصایبقی مانند تغییر رژیم شده‌اند؛ مسئله‌ای که وب‌سایت امریکایی هیل (Thehill) متعلق به کنگره امریکا نیز در گزارشی به آن پرداخته و ضمن اعتراف به شکست‌ناپذیری ایران خواهان تمرکز بر طرح‌هایی نظیر تغییر حاکمیت در ایران می‌شود.

اعتراف به اقتدار ایران، ناامیدی از اثر گذاری تحریم

هیل نیز همانند بسیاری از جریان‌ات سیاسی در امریکا معتقد است کشور ناتوانی ایران در حوزه‌های مختلف به ویژه در حوزه دفاعی و نظامی به مرحله‌ای رسیده است که نمی‌توان با آن مقابله کرد و تهدید نظامی و حتی فشارهای اقتصادی در قالب تحریم، قدرت تأثیر گذاری خود را از دست داده و برای تسلیح کردن کشورمان باید به تقویت جریان هواخواه غرب در داخل کشور متوسل شوند.

دبیر شورای نگهبان گفت: اینکه شورای نگهبان را به نهادهای سیاسی کاری منتهم کنند و بگویند این نهاد خلاف حق و عدالت عمل می‌کند، دور از انصاف است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت‌الله جنتی در دیدار با کارکنان شورای نگهبان طی سخنانی گفت: تأکید کرد، به ادعایان درباره رعایت حقوق بشر، گوش فلک را پر کرده است چرا نسبت به این تعداد شهید از بزرگان ما مثل شهدای مجرب، شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، سکوت می‌کنند. رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: سازمان‌های حقوق بشری نسبت به جنایات امریکا و ادبی‌ا آن در ایران سکوت اختیاری می‌کنند. هواییهای مسافری بی‌ما را با موشک سرنگون کردند و بیش از ۲۰۰ نفر از زن و کودک را کشته‌اند، اما اینها دم نزدند. آن وقت اگر ما عده‌ای از قاچاقچی‌های مواد مخدر، تروریست‌ها یا منافقین را که دست‌شان به خون مرد مرده است

ادام کنیم، صدای اینها بلند می‌شود.

دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رخدادهای سیاسی، تصریح کرد: موضع ما در شورای نگهبان باید فارغ از جریانات، مقامات و دسته‌بندی‌های سیاسی و صرفاً در هماهنگی با مواضع امام راحل و رهبر معظم انقلاب باشد. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: ما مدعی هستیم در راه امام چپ‌ی و فرودگذار نشده و ایشان همه آنچه را که باید برای ما به یادگار گذاشته‌اند و رهبری معظم انقلاب نیز در هر مناسبتی و فرآخوَر حال، مطالب لازم را مطرح و اجرالتاری و خطر ها را بیان می‌کنند، پس باید گوش به فرمان مقام معظم رهبری و در پی تحقق منویات ایشان باشیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: بیانات و مواضع رهبر انقلاب مانند فتاوی یک مجتهد در ساله جمعیه منبث از تعلیم خیرگان است و باز گوکنده احکام قرآن و روایات است، بنابراین رهبر نظام اسلامی هر آنچه بیان می‌کنند بر مبنای

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

توجه‌های بین‌المللی و به‌اعتراف رسانه‌های مشهور و مطلع غربی، امریکایی‌ها نه تنها به توان و قدرت ایران در دفاع همه‌جانبه‌ای خود اعتراف داشته‌اند بلکه در تلاش بوده‌اند تا-از به‌کارگیری اقدامات جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تهدیدات امریکایی که می‌تواند به بحران‌سازی عمیق در کل منطقه بینجامد نیز جلوگیری کنند؛ مسئله‌ای که هیچ‌گاه توسط جریان غرب‌باور و غربگرای داخلی مورد توجه قرار نگرفته است.



طرح: حسین کشتکار | جوان

به‌عنوان نمونه جان کری در اسفندماه سال ۹۳ قبل از نهایی شدن بیانیه لوزان و حتی متن برجام در نشست خبری در حاشیه کنفرانس شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو با اذعان به شکست سیاست تحریم در قبال ایران می‌گوید: «مکان بمباران دانش هسته‌ای در ایران وجود ندارد و روشن است که تحریم‌ها نمی‌تواند بر نامه هسته‌ای ایران را می‌تهدید کند…» شیبیه اظهاراتی که باراک اوباما بارها به آن اعتراف کرده بود. مؤسسه امریکایی «شورای دموکراسی» نیز قبل از انتخابات سال ۹۲ با برگزاری نشست‌ی در کنگره امریکا روابط بین ایران و امریکا را در فضای بعد از فتنه سال ۸۸ مورد بررسی قرار می‌دهد که مؤسسه «پروژه دموکراسی خاورمیانه» خلاصه‌ای از مباحث مطرح‌ه در این نشست‌ها را در وب‌سایت خود (pomed.org) منتشر می‌کند که در آن دالم بر این مسئله تأکید می‌شود که «تحریم‌های ضدایرانی بی‌فایده است و باراک اوباما از سبزه‌حامیت‌کند»؛ مسئله‌ای که بارها توسط

آیت‌الله جنتی: برخی دستگاه‌ها ستاد انتخاباتی یک نامزد شده بود

اسلامی نباید به‌گونه‌ای باشد که مثل غربی‌ها به هر قیمت رأی جمع‌کنند.آیت‌الله باید از برخی عملکردهای خوب و درست در انتخابات نیز تقدیر کرد. دبیر شورای نگهبان افزود: مسئول یک نهاد تمامی کارکنان و منصوبین خود را از تمام فعالیت‌های انتخاباتی منع می‌کند. از طرف دیگر شاهد بودیم برخی دستگاه‌های کشور در انتخابات شده‌بود و همه مدیران و معاونان در خدمت یک نامزد در آمدند. واقعاً اینها چه جوابی دارند؟ به‌هر حال این تخلفات به دستگاه قضایی منعکس شد که امیدواریم رسیدگی شود. وی در بخش یابانی سخنانش خود ضمن تقدیر از حمله موشکی سپاه به مواضع تروریست‌ها در سوریه، اظهار داشت: باید با همه وجود از سپاه تشکر کرد. این اقدام آنها باز خورد بسیار خوبی در داخل و خارج است. آیت‌الله جنتی ضمن تقدیر از برخی حرات غیرمنصفانه در داخل کشور علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: مگر امام فرمود که اگر سپاه

احکام الهی است. آیت‌الله جنتی در ادامه با توصیه به کارکنان شورای نگهبان در جهت بصیرت‌افزایی، اظهار داشت: شورای نگهبان نباید مظلوم واقع بشود. اینکه این نهاد را به سیاسی کاری متهم کنند و بگویند شورای نگهبان برخلاف حق و عدالت عمل می‌کند، دور از انصاف است. رئیس مجلس خبرگان از قسمت دیگری از اظهارات خود ضمن گلایه از برخی رفتارهای انتخاباتی و تبلیغاتی، گفت: در جمهوری

بررسی طرح مقابله با اقدامات امریکا در فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس

عضو هیئت‌رئیس مجلس از بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه امریکا در فراکسیون‌های سه‌گانه پارلمان خبر داد. به گزارش تسنیم، اکبر نخب‌زاده عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، از بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی امریکا علیه ایران در فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس خبر داد و گفت: قرار بود طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی امریکا با قید دو فوریت در جلسه علنی روز یک‌شنبه گذشته پارلمان از سوی نمایندگان تقدیم هیئت‌رئیس شود که این کار انجام نشد. قرار شده که طرح مقابله با اقدامات

عضو هیئت‌رئیس مجلس از بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه امریکا در فراکسیون‌های سه‌گانه پارلمان خبر داد. به گزارش تسنیم، اکبر نخب‌زاده عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، از بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی امریکا علیه ایران در فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس خبر داد و گفت: قرار بود طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی امریکا علیه ایران در فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس انجام شود که این کار انجام نشد. قرار شده که طرح مقابله با اقدامات

رئیس مجلس شورای اسلامی سیر قاجاق کالا وارز در کشور رانزولی عنوان کرد و گفت: دستگاه‌های مسئول حتماً پیگیری این موضوع باشند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد جلسه غیر علنی مجلس که صبح دیروز برگزار شد، گفت: در این جلسه مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت اطلاعات به جلسه غیر علنی مجلس دعوت شده بودند تا درباره موضوع بسیار مهم قاچاق کالا و ارز در کشور توضیح دهند و بگویند وی در تشریح بخش دیگری از جلسه گفت:مرکز پژوهش‌های مجلس هم نظرات کارشناسی خود را اعلام کرد و تعدادی از نمایندگان هم اظهارنظر کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: لایحه‌ای هم برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سوی دولت مطرح شده بود و بعضی از نقاط ابهام هم در این زمینه در جلسه مشخص و قرار شد لایحه تکمیل شود و در دستور کار پارلمان قرار گیرد. لاریجانی اضافه کرد: بعضی از نظرات‌هایی که هم‌اکنون انجام‌شود بر اساس قانون با دقت بیشتری باید جلوی قاچاق گرفته شود که این موضوع مدنظر مجلس و نمایندگان قرار داد. وی با تأکید بر گزارشی که در جلسه غیر علنی

سردار محمد رضا یزدی فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ شد

سردار محمد رضا یزدی با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران به سمت فرماندهی سپاه تهران بزرگ منصوب شد. به گزارش فارس، سردار محمد رضا یزدی با حکم سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه به فرماندهی سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ منصوب شد. سردار یزدی پیش از این

در سمت معاونت حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران به خدمت مشغول بود. فرماندهی سپاه تهران بزرگ پیش از این بر عهده سردار محسن کاظمینی بود که از سال ۹۰ و پس از سردار حسین همدانی مسئولیت آن را عهده‌دار شده بود. این مراسم با حضور سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه، سردار غیب‌پور رئیس سازمان بسیج مستضعفین و سردار کوثری جانشین قرارگاه ثارالله و سردار ساجدی‌نیا فرمانده انتظامی تهران بزرگ برگزار شد.

وزارت خارجه درباره حفظ بنیاد علوی به مجلس گزارشش بدهد

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از حکم صادر شده برای مصادره بنیاد علوی تأکید کرد: وزارت امور خارجه مانع اجرای حکم بنیاد علوی در امریکا شود.

محمدعلی پورمختار در گفت و گو با خانه ملت، درباره رأ دادگاه امریکا برای مصادره ساختمان بنیاد علوی به بهانه تروریستی، اظهار داشت: بنیاد علوی دولتی نیست با این حال چه بخش خصوصی، چه بخش دولتی باشد به لحاظ اصل محترم بودن حاکمیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل اگر هر کشور ادعایی علیه کشور داشته باشد، باید از طریق محاکم بین‌المللی از جمله دیوان دادگستری بین‌المللی و دیوان داوری پیگیری شود. نماینده مردم بهار و کیورد اهنگ در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: امریکایی‌ها با ادعای جبران خسارت ناشی از اقدامات تروریستی که نه ثابت شده است و نه دلیلی برای آن وارد دارد، دست به مصادره ساختمان بنیاد علوی زده‌اند که اقدامی کاملاً یک طرفه محسوب می‌شود. وی گفت: اگر پس از آنکه دادگاه امریکا رأی اولیه برای پرورنده بنیاد علوی صادر کرد، وزارت امور خارجه ورود می‌کرد و مانع ادامه‌دار شدن دادگاه می‌شد امروز چنین حکمی صادر نمی‌شد. این نماینده مجلس تأکید کرد: با این حساب می‌خواهیم وزارت امور خارجه توضیح دهد در زمینه پرورنده بنیاد علوی چه اقداماتی صورت داده و چرا در نهایت چنین حکمی صادر شد. از آنجا که موضوع در حوزه محاکم بین‌المللی است، مسئولیت پیگیری آن در حوزه وظایف دولت تعریف می‌شود.

اتحادیه اروپا تحت فشار امریکا تصمیم‌گیری می‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی با ابراز تأسف از اینکه اتحادیه اروپا نیز در برخی موارد تحت فشار امریکایی‌ها اقداماتی انجام داده که اعتبار برجام را از بین برده، افزود: برای ایران مهم‌ترین مسئله در اجرای برجام رفع تحریم‌ها بود.

محمد ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص «خبر منتشر شده مبنی بر اقدام اتحادیه اروپا برای ر زور زدن به تحریم‌های ایران» اظهار داشت: طبق برجام همه اعضای ۵۰۱ متعهد شده‌اند هیچ‌گونه اقدام و تحریم جدیدی را علیه ایران اعمال نکنند و تحریم‌های قبلی نیز نباید دنبال و پیگیری شود. وی با بیان اینکه البته امریکا از ابتدای این مسئله با روش‌های مختلف به دنبال نقض این مسئله بود و شاهد بودیم که چندین بار اقدام به نقض برجام کرد، گفت: آنها سعی بر این هم دارند که با فشار به دیگر کشورها آنها را وادار به وضع تحریم‌های جدید علیه ایران کنند.

نماینده مردم خمین با ابراز تأسف از اینکه اتحادیه اروپا نیز در برخی موارد تحت فشار امریکایی‌ها اقداماتی انجام داده که اعتبار برجام را از بین برده و هویت اصلی این تعهدنامه بین‌المللی را خدشه‌دار کرده است، افزود: برای ایران مهم‌ترین مسئله در اجرای برجام رفع تحریم‌ها بود، ولی سیاست‌های اقداماتی صورت گرفته که نقض برجام تلقی می‌شود. وی تأکید کرد: سیاست مماشات، نادیده گرفتن اقدامات خلاف طرف مقابل و به حاشیه بردن این مطالب از سوی برخی مقامات باید کنار گذاشته شود و واقعیت‌ها را ببینند، وگرنه شاهد اقدامات به مراتب بدتر خواهیم بود.

«جبهه مردمی» پوست‌اندازی می‌کند
عضو هیئت‌رئیس سه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: با ساز و کار جدید به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهیم. به گزارش تسنیم، لطف‌الله فروزنده عضو هیئت‌رئیس سه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با اشاره به آخرین تصمیمات برای تغییرات در ساختار جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، اظهار داشت: جبهه مردمی با آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته، نقاط قوت و ضعف خود را پیدا کرده و طبیعتاً برای اینکه بتواند کار را ادامه دهد سعی می‌کند با سازوکارهای جدیدتری کار را شروع کند. وی تأکید کرد: اهداف و رویکرد جبهه همان رویه قبلی است و همان‌طور که از ابتدا اعلام کردیم گفتمان‌سازی، ترویج گفتمان و وحدت نیروهای انقلابی در سطح گسترده است که به‌طور جد آنها را دنبال می‌کنیم. همان‌طور که در اصول پایداری داریم، باید روش‌های خود را جدید کنیم تا بتوانیم در شرایط جدیدی کار را دنبال کنیم. فروزنده با تأکید بر اینکه «از سویی به‌دنبال انسجام نیروهای انقلابی هستیم»، گفت: از سویی دیگر به‌دنبال ایجاد ظرفیت اجتماعی برای جبهه انقلاب هستیم تا بتوانیم اهداف انقلاب را دنبال کنیم.

ساز و کار ویژه مجلس در نظارت بر اجرای قانون برنامه

عضو هیئت‌رئیس مجلس سازوکار ویژه هیئت‌رئیس مجلس برای نظارت بر اجرای قوانین، بر نامه ششم توسعه، بودجه سال ۹۶ و قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه و قانون رفع موانع تولید را تشریح کرد.

محمدحسین فرهنگي در گفت‌وگو با مهر در خصوص عدم ابلاغ قانون برنامه ششم توسعه به دستگاه‌های اجرایی گفت: در صورت صحت این موضوع مطلقاً قانون تأخیری قابل قبول نیست. با توجه به اینکه در یک نظام سیاسی مبتنی بر قانون زندگی می‌کنیم، انتظار داریم همه اجزای سیاسی بر اساس قانون عمل کنند.

عضو هیئت‌رئیس مجلس تصریح کرد: انتظار ما از اجزای ذیربط دولت شامل رئیس‌جمهور و وزرا این است که مَر قانون را اجرا کنند. وی از تدوین سازوکار در هیئت‌رئیس مجلس برای نظارت بر اجرای قوانین بالادستی و مادر کشور خبر داد و گفت: هیئت‌رئیس مجلس سازوکاری را برای نظارت بر قانون برنامه ششم توسعه، بودجه، احکام دائمی برنامه و رفع موانع تولید تدوین کرده است تا به صورت منظم روند اجرای این قوانین را پیگیری کند. فرهنگي اظهار داشت: بر این اساس یکی از وظایف کمیسیون‌های تخصصی تمرکز بر اجرای قوانین بالادستی و مادر خواهد بود که گزارش آن را به‌طور منظم به استحضار افکار عمومی خواهد رساند. بر این اساس کمیسیون‌ها حسب مورد در جریان پیگیری اجرای این قوانین از طریق سؤال، تحقیق و تفحص، گزارش بر اساس مواد ۴۹ و ۲۲۶ این‌نامه و حتی استیضاح وزرا، اجرای این قوانین را پیگیری می‌کنند. به گزارش مهر، چندی پیش رئیس کمیسیون تلفیق در نامه‌ای به رئیس مجلس نسبت به عدم ابلاغ قانون برنامه ششم توسط رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی جهت اجرا اعتراض کرد.

نبود، کشور هم نبود؟ آیا فکر نمی‌کنند اگر سپاه نباشد چه بر سر امنیت کشور می‌آید؟ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف مشغول خدمت است. من نمی‌گویم تنها سپاه مشغول خدمت به نظام است، اما آن نهادی که جلوی خطرات سینه سپر می‌کند و با کمترین امکانات و هزینه به ارائه خدمات جهادی می‌پردازد، این نهاد انقلابی است.

رئیس مجلس خبرگان در انتها خاطر نشان کرد: امیدواریم نتیجه انتخابات بالاخره به خیر و صلاح این مرد تمام شود. همه باید دعا کنیم دولت موفق و کار و خدمت‌شود. متأسفانه وضع کار و اشتغال خوب نیست، رهبری هم اسمال را اسال تولید و اقتصاد مقاومتی مامگذاری کردند و ما انتظار داریم دولت به درها و مشکلات مردم برسد و در کارباینه آینده از نیروهای انقلابی استفاده کند. اگر نیروهای انقلابی، وزیر، استاندار و فرماندار شود، قطعاً اقتصاد مقاومتی تحقق پیدا می‌کند.

مجلس باید مستقل از واشنگتن طرح خود را جلو ببرد

شود، از سوی دیگر طرح مذکور در حال بررسی در کمیسیون‌های مجلس کنگره است. وی گفت: ما در ایران باید بدترین شرایط را در نظر بگیریم و همان طرح مجدد دعای طرح‌های ضدایرانی را در دستور کار قرار دهیم. طرح مجلس به لحاظ کیفیت و کمیت نیاز به بحث دارد و معتقد هستیم باید مستقل از اقدامات داخلی سنا و کنگره پیش برود. فلاح‌تیغ اظهار داشت: خوشبینانه است تصور کنیم امریکایی‌ها طرح‌های ضدایرانی را متوقف می‌کنند و ما نیز برای اقدام متقابل دستورالعملی در نظر بگیریم، بلکه باید مستقل از اقدامات آنها اقدام کنیم.

مشورت‌های جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با داعش به عراق و سایر کشورهای درگیر در منطقه خیلی کمک کرد و پیروزی‌هایی که اکنون در موصل شاهدش هستیم نتیجه همین همکاری‌ها و اتحادی است که بین ما وجود داشته است.

عمار حکیم تصریح کرد: اسما این پیروزی‌های نظامی نباید ما را از جالش‌های پیش‌رو غافل کند. مسئله یکپارچگی عراق خیلی مهم است. اگر عراق تجزیه‌شود اصلاً به نفع این کشور نیست و کرد، شیعه و سنی باید به صورت یکپارچه و در زیر لوای یک پرچم قرار داشته باشند. وی افزود: تجزیه عراق فقط به این کشور ختم نمی‌شود و در کل منطقه بازتاب خواهد داشت و به نفع کسانی تمام خواهد شد که همیشه به دنبال ایجاد تفرقه میان کردها و شیعه بوده‌اند. اسرائیل به همین دلیل از برگزاری referendum و تجزیه عراق و ایجاد اختلاف در میان مردم عراق حمایت می‌کند.

رئیس مجلس اعلامی عراق گفت: عراق اکنون در شرایط پس از آزادی موصل در شرایط جدیدی قرار گرفته است و باید برنامه‌ریزی و طرحی برای این شرایط داشته باشد و همکاری جمهوری اسلامی ایران می‌تواند کمک زیادی در این زمینه کند.

گریه‌خیز

با حکم سرلشکر جعفری

سردار یزدی فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ شد

سردار محمد رضا یزدی با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران به سمت فرماندهی سپاه تهران بزرگ منصوب شد. به گزارش فارس، سردار محمد رضا یزدی با حکم سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه به فرماندهی سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ منصوب شد. سردار یزدی پیش از این

در سمت معاونت حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران به خدمت مشغول بود. فرماندهی سپاه تهران بزرگ پیش از این بر عهده سردار محسن کاظمینی بود که از سال ۹۰ و پس از سردار حسین همدانی مسئولیت آن را عهده‌دار شده بود. این مراسم با حضور سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه، سردار غیب‌پور رئیس سازمان بسیج مستضعفین و سردار کوثری جانشین قرارگاه ثارالله و سردار ساجدی‌نیا فرمانده انتظامی تهران بزرگ برگزار شد.

وزارت خارجه درباره حفظ بنیاد علوی به مجلس گزارشش بدهد

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از حکم صادر شده برای مصادره بنیاد علوی تأکید کرد: وزارت امور خارجه مانع اجرای حکم بنیاد علوی در امریکا شود.

محمدعلی پورمختار در گفت و گو با خانه ملت، درباره رأ دادگاه امریکا برای مصادره ساختمان بنیاد علوی به بهانه تروریستی، اظهار داشت: بنیاد علوی دولتی نیست با این حال چه بخش خصوصی، چه بخش دولتی باشد به لحاظ اصل محترم بودن حاکمیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل اگر هر کشور ادعایی علیه کشور داشته باشد، باید از طریق محاکم بین‌المللی از جمله دیوان دادگستری بین‌المللی و دیوان داوری پیگیری شود. نماینده مردم بهار و کیورد اهنگ در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: امریکایی‌ها با ادعای جبران خسارت ناشی از اقدامات تروریستی که نه ثابت شده است و نه دلیلی برای آن وارد دارد، دست به مصادره ساختمان بنیاد علوی زده‌اند که اقدامی کاملاً یک طرفه محسوب می‌شود. وی گفت: اگر پس از آنکه دادگاه امریکا رأی اولیه برای پرورنده بنیاد علوی صادر کرد، وزارت امور خارجه ورود می‌کرد و مانع ادامه‌دار شدن دادگاه می‌شد امروز چنین حکمی صادر نمی‌شد. این نماینده مجلس تأکید کرد: با این حساب می‌خواهیم وزارت امور خارجه توضیح دهد در زمینه پرورنده بنیاد علوی چه اقداماتی صورت داده و چرا در نهایت چنین حکمی صادر شد. از آنجا که موضوع در حوزه محاکم بین‌المللی است، مسئولیت پیگیری آن در حوزه وظایف دولت تعریف می‌شود.

اتحادیه اروپا تحت فشار امریکا تصمیم‌گیری می‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی با ابراز تأسف از اینکه اتحادیه اروپا نیز در برخی موارد تحت فشار امریکایی‌ها اقداماتی انجام داده که اعتبار برجام را از بین برده، افزود: برای ایران مهم‌ترین مسئله در اجرای برجام رفع تحریم‌ها بود.

محمد ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص «خبر منتشر شده مبنی بر اقدام اتحادیه اروپا برای به زور زدن به تحریم‌های ایران» اظهار داشت: طبق برجام همه اعضای ۵۰۱ متعهد شده‌اند هیچ‌گونه اقدام و تحریم جدیدی را علیه ایران اعمال نکنند و تحریم‌های قبلی نیز نباید دنبال و پیگیری شود. وی با بیان اینکه البته امریکا از ابتدای این مسئله با روش‌های مختلف به دنبال نقض این مسئله بود و شاهد بودیم که چندین بار اقدام به نقض برجام کرد، گفت: آنها سعی بر این هم دارند که با فشار به دیگر کشورها آنها را وادار به وضع تحریم‌های جدید علیه ایران کنند.

نماینده مردم خمین با ابراز تأسف از اینکه اتحادیه اروپا نیز در برخی موارد تحت فشار امریکایی‌ها اقداماتی انجام داده که اعتبار برجام را از بین برده و هویت اصلی این تعهدنامه بین‌المللی را خدشه‌دار کرده است، افزود: برای ایران مهم‌ترین مسئله در اجرای برجام رفع تحریم‌ها بود، ولی سیاست‌های اقداماتی صورت گرفته که نقض برجام تلقی می‌شود. وی تأکید کرد: سیاست ماشات، نادیده گرفتن اقدامات خلاف طرف مقابل و به حاشیه بردن این مطالب از سوی برخی مقامات باید کنار گذاشته شود و واقعیت‌ها را ببینند، وگرنه شاهد اقدامات به مراتب بدتر خواهیم بود.

«جبهه مردمی» پوست‌اندازی می‌کند
عضو هیئت‌رئیس سه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: با ساز و کار جدید به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهیم. به گزارش تسنیم، لطف‌الله فروزنده عضو هیئت‌رئیس سه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با اشاره به آخرین تصمیمات برای تغییرات در ساختار جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، اظهار داشت: جبهه مردمی با آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته، نقاط قوت و ضعف خود را پیدا کرده و طبیعتاً برای اینکه بتواند کار را ادامه دهد سعی می‌کند با سازوکارهای جدیدتری کار را شروع کند. وی تأکید کرد: اهداف و رویکرد جبهه همان رویه قبلی است و همان‌طور که از ابتدا اعلام کردیم گفتمان‌سازی، ترویج گفتمان و وحدت نیروهای انقلابی در سطح گسترده است که به‌طور جد آنها را دنبال می‌کنیم. همان‌طور که در اصول پایداری داریم، باید روش‌های خود را جدید کنیم تا بتوانیم در شرایط جدیدی کار را دنبال کنیم. فروزنده با تأکید بر اینکه «از سویی به‌دنبال انسجام نیروهای انقلابی هستیم»، گفت: از سویی دیگر به‌دنبال ایجاد ظرفیت اجتماعی برای جبهه انقلاب هستیم تا بتوانیم اهداف انقلاب را دنبال کنیم.

ساز و کار ویژه مجلس در نظارت بر اجرای قانون برنامه

عضو هیئت‌رئیس مجلس سازوکار ویژه هیئت‌رئیس مجلس برای نظارت بر اجرای قوانین، بر نامه ششم توسعه، بودجه سال ۹۶ و قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه و قانون رفع موانع تولید را تشریح کرد.

محمدحسین فرهنگي در گفت‌وگو با مهر در خصوص عدم ابلاغ قانون برنامه ششم توسعه به دستگاه‌های اجرایی گفت: در صورت صحت این موضوع مطلقاً قانون تأخیری قابل قبول نیست. با توجه به اینکه در یک نظام سیاسی مبتنی بر قانون زندگی می‌کنیم، انتظار داریم همه اجزای سیاسی بر اساس قانون عمل کنند.

عضو هیئت‌رئیس مجلس تصریح کرد: انتظار ما از اجزای ذیربط دولت شامل رئیس‌جمهور و وزرا این است که مَر قانون را اجرا کنند. وی از تدوین سازوکار در هیئت‌رئیس مجلس برای نظارت بر اجرای قوانین بالادستی و مادر کشور خبر داد و گفت: هیئت‌رئیس مجلس سازوکاری را برای نظارت بر قانون برنامه ششم توسعه، بودجه، احکام دائمی برنامه و رفع موانع تولید تدوین کرده است تا به صورت منظم روند اجرای این قوانین را پیگیری کند. فرهنگي اظهار داشت: بر این اساس یکی از وظایف کمیسیون‌های تخصصی تمرکز بر اجرای قوانین بالادستی و مادر خواهد بود که گزارش آن را به‌طور منظم به استحضار افکار عمومی خواهد رساند. بر این اساس کمیسیون‌ها حسب مورد در جریان پیگیری اجرای این قوانین از طریق سؤال، تحقیق و تفحص، گزارش بر اساس مواد ۴۹ و ۲۲۶ این‌نامه و حتی استیضاح وزرا، اجرای این قوانین را پیگیری می‌کنند. به گزارش مهر، چندی پیش رئیس کمیسیون تلفیق در نامه‌ای به رئیس مجلس نسبت به عدم ابلاغ قانون برنامه ششم توسط رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی جهت اجرا اعتراض کرد.